令和２年８月

保護者の皆さまへ

仙台市子供未来局運営支援課

ＰＣＲ検査等に係る情報提供のご協力について（お願い）

 保護者の皆さまにおかれましては、４月・５月の登園自粛要請への対応をはじめ、日

頃から保育所等の運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染症につきましては、仙台市内においても継続的に新規

陽性者が確認されている状況であり、保育所等において園児や職員の陽性が判明した場

合には、臨時休園等の対応をとることが見込まれます。

つきましては、そうした対応等への備えを円滑に行う観点から、下記のとおりご協力

をいただきますようお願いいたします。

記

利用する保育所等への情報提供にご協力ください

○園児やご家族等が、陽性者の濃厚接触者として特定された場合

○上記以外であっても、園児やご家族等がＰＣＲ検査を受けることと

なった場合

※濃厚接触者の特定は、保健所が行います。

※個人情報は各保育所等で厳重に管理いたします。また、本人の同意なく個人が特定され

る形で公表することはありません。

臨時休園を行う場合、施設内の消毒、保健所の調査やその後の体調把握等に要する日

数を勘案して、概ね１週間程度を想定しています（認可施設の場合は、施設の規模、陽

性者の人数、最終登園日、施設内の滞在時間や行動範囲等を踏まえて仙台市が決定しま

す。認可外保育施設の場合は、設置者にお問い合わせください。）